
1 
 

 

 

 

 

 

 

Spolek rodičů školy Desítka 
 

Výroční zpráva za školní rok 2022-2023 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Obsah: 

I.  Idea, poslání ............................................................................................................. 3 

II.  Aktuální činnosti Spolku.......................................................................................... 4 

III. Podpořené aktivity ve školním roce 2022-2023..................................................... 5 

IV.  Podpořené kroužky ve školním roce 2022-2023.................................................... 6 

V. Podpora materiálního zajištění školy…………………………………………………. 7 

VI. Plánované aktivity na školní rok 2023-2024…………………………………………. 8 

VII.  Členové a výkonná rada Spolku….......................................................................... 10 

VIII.  Hospodaření Spolku................................................................................................. 11 

IX.  Kontaktní a identifikační data ................................................................................. 12 

 

 



3 
 

 

 

 

I.     Idea, poslání 

 

Cílem činnosti spolku je podporovat a rozvíjet podmínky zabezpečení Základní školy Kladno  

C. Boudy 1188 v oblasti materiální, hospodářské a personální, podpora a rozvoj spolupráce rodičů 

žáků a sponzorů a vzájemná spolupráce školy a rodičů žáků, včetně tvorby koncepce výchovně 

vzdělávací práce školy a její materiální zajištění. 

 

… jinými slovy: cílem spolku je aktivní spolupráce spolku, rodičů a školy.  

 

Možnosti naplnění cílů Spolku: 

 Výběr finančních příspěvků od rodičů a finanční podpora školy. 

 Spolupráce rodičů se školou a jakákoliv forma spoluúčasti na dění ve škole či na školních akcích. 

 Pravidelné setkávání výkonné rady s vedením školy k získávání aktuálních požadavků na spolek. 

 Pravidelné setkávání poradního výboru spolku (až 3 zástupců za každou třídu) každé pololetí‚  

k zajištění efektivního a transparentního předávání informací na třídních schůzkách. 

 



4 
 

 

 

 

II.     Aktuální činnosti Spolku 

 

Mezi hlavní aktivity Spolku patří v letních měsících především příprava rozpočtu na školní rok  

2023-2024. Zapracovány budou jak požadavky školy, tak i požadavky zaslané napřímo učiteli. 

Finální návrh rozpočtu bude schválen v září na shromáždění, kterého se účastní jak zástupci školy, 

tak zejména rodiče žáků, nominované za jednotlivé třídy. 

 

Dále byla připravena a podepsána další darovací smlouva se školou, která finančně zohledňovala 

požadavky zaslané ke konci školního roku tak, aby bylo možno jejich pořízení před začátkem 

školního roku 2023-2024. 

 

V rámci tvorby účetní závěrky za školní rok 2022-2023 bylo vedením Spolku rozhodnuto o zřízení 

nového spořícího účtu s nabízenou vyšší úrokovou sazbou. Vedení účtu je zdarma a nezatíží nijak 

režijní náklady Spolku. 

 



5 
 

 

 

 

III.     Podpořené aktivity ve školním roce 2022-2023 

 

20% z vybraných příspěvků v jednotlivých třídách je poskytnuto třídním učitelům  

k přímému využití 

Příspěvek na lyžařský výcvik 

Pronájem auly na divadlo v anglickém jazyce 

Příspěvek pro žáky I. stupně na vystoupení Dětské opery Národního divadla 

Žákovský turnaj ve vybíjené, konaný v německém Netzschkau v Sasku – platba účastnického poplatku a ubytování 

Orientační běh v pražské oboře Hvězda – úhrada startovného a jízdného 

Štafetový běh ve Slaném – úhrada jízdného 

Poháry a medaile pro účastníky školní výzvy „10 000 kroků ke zdraví“ 

Den Dětí  

Příprava na přijímací zkoušky pro 9. třídy 

Pronájem auly pro slavnostní vyřazování 9. tříd 



6 
 

  

 

 

IV.     Podpořené kroužky ve školním roce 2022-2023 

 

Kroužky anglického jazyka 

Kroužek přípravy na přijímací zkoušky z matematiky 

Kroužek přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka 

Keramický kroužek 

Výtvarný kroužek 

Dramatický kroužek 

 

Školkáček – přípravný kurz pro budoucí prvňáčky 

Příměstský tábor – 2 turnusy (nově zavedena možnost platby napřímo na účet spolku) 

 

Všechny kroužky Spolek podporuje administrativně (uzavírání DPP, platby a odvody na FÚ). 



7 
 

 

 

 

V.     Podpora materiálního zajištění školy 

 

Ve školním roce 2022-2023 byly prostřednictvím darovacích smluv Spolku se školou zajištěny např.: 

 výukové programy 

 výukový program hudební výchova pro 1. ročník a 2. ročník 

 přehrávač pro potřeby výuky českého jazyka na druhém stupni  

 brašna první pomoci MEDICAL BAG s náplní SPECIAL  

 400x žákovských licencí výukového programu na 3 roky od 1. září 2023 (od 4. do 9. třídy) 

 rýsovací pomůcky pro interaktivní tabule 

 nádoby na tříděný odpad a nádoby na papír 

 sušič na výkresy 

 Orfovy nástroje 

 laminátor 

 paravany do vestibulu školy 

 magnetofon pro I. stupeň 

 pomůcky pro výuku na I. stupeň 

 hygienické potřeby a kancelářský papír 

 

Rovněž byly prostřednictvím Spolku zajištěny nákupy učebnic a pracovních sešitů pro výuku anglického  

a německého jazyka. 



8 
 

 

 

 

VI.     Plánované aktivity na školní rok 2023-2024 

 

Příprava  a plnění rozpočtu na školní rok 2023-2024. 

 

Vydání Výroční zprávy za školní rok 2022-2023. 

 

Podpora stávajících aktivit, mezi které patří: 

 podpora kroužků (anglický jazyk, keramika a výtvarné činnosti, přípravy na přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka, aj.), příměstského tábora a Školkáčka 

 podpora sportovních aktivit a účasti žáků na soutěžích. 

 

Podpora materiálního vybavení školy: (předběžně počítáno v rozpočtu) 

 zakoupení sad na výuku fyziky s příslušenstvím 

 učebnic pro vyučující anglického jazyka 

 výukové programy pro 1. stupeň. 



9 
 

Spolupráce při pořádání školních akcích (např. adventní trhy aj.) – bude projednáno s vedením 

školy a školní družiny. 

 

Otevření diskuze nad možností placení příspěvků přímo na účet Spolku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

VI.     Členové a výkonná rada Spolku 
 

V říjnu školního roku 2022-2023 došlo ke zvolení nových členů výkonné rady Spolku. V březnu roku 

2023 byla zvolena nová předsedkyně Spolku rodičů školy Desítka. 
 

Složení výkonné rady Spolku: 

 Jana Fialová – předsedkyně Spolku 

 Petra Škrdlantová 

 Marie Drábková 

 Adéla Vaníková 

 Jakub Kabourek 
 

V poradním výbor spolku jsou nominovaní zástupci z řad rodičů za každou třídu (1-3 zástupci za 

třídu). 

 

 



11 
 

 

 

 

VII.     Hospodaření Spolku 

 

 příjmy výdaje 

příspěvky rodičů 154 750 Kč  

průtokové položky – kroužky (AJ, dramatický, výtvarný, keramika, Školkáček, příměstský 
tábor) 

441 500 Kč 441 500 Kč 

průtokové položky – učebnice a pracovní sešity 170 000 Kč 168 713 Kč 

aktivity - podpora mimoškolních a se školou souvisejících aktivit, podpora výuky vč. jazyků  
77 695 Kč + 20% pro 

třídní učitele 

vybavení školy, neelektronické, nesouvisící i IT  87 914 Kč 

vybavení školy IT, elektronika – licence SW  17 000 Kč 

režijní náklady (vedení účetnictví, pošta a doména)  9 572 Kč 

mimořádné příspěvky – hygienické potřeby  34 190 Kč 

celkem 766 250 Kč 
836 584 Kč + 20% 
pro třídní učitele 

 

Počáteční stav finančních prostředků k 18. 10. 2022: 325 495 Kč 

Konečný stav finančních prostředků k 30. 9. 2023: 330 595 Kč + pokladna 

 



12 
 

 

 

 

VIII.     Kontaktní a identifikační data 

 

Spolek rodičů školy Desítka 

Adresa: Cyrila Boudy 1188, 272 01 Kladno 

E-mail: rada@spolekdesitka.cz 

 

IČ: 26672251 

Zapsaný 1. ledna 2014 Městským soudem v Praze, 

oddíl L, vložka 14989  

 

Bankovní spojení – běžný účet: 2500066427/2010 

 

 

Statutární zástupce: 

Jana Fialová 

 

mailto:rada@spolekdesitka.cz

